
 
 

 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>          
 

V Třinci dne 12.12.2024 

Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) k veřejné zakázce „Vodovod Třinec – Tyra – Stáje – Kozinčany - opakování“ 
 
 

• Označení zadavatele: 

Zadavatel:  Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec, IČO 00297313 (dále jen „zadavatel“).     

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – 
Lyžbice, IČO: 07080646.    

 
 

• Předmět veřejné zakázky: 

Tato podlimitní veřejná zakázka na stavební práce je vzhledem k předpokládané hodnotě plnění veřejné zakázky 
zadávána v souladu s ust. § 52 písm. a) zákona formou zjednodušeného podlimitního řízení podle  
§ 53 zákona. 
Předmětem zakázky je zhotovení díla v rozsahu stanoveném touto zadávací dokumentací. Předmětem  
díla je zejména provedení a obstarání veškerých prací potřebných k dokončení výše uvedené veřejné zakázky  
a jejímu úspěšnému předání zadavateli. Veškerá plnění a práce související se splněním díla zabezpečí zhotovitel na svůj 
náklad.  
Předmětem zakázky je realizace stavebních prací sestávající z následujících stavebních objektů a provozního souboru: 
 
SO 01 Nový vodojem s napojením – bude proveden nový ŽB podzemní vodotěsný dvojpodlažní vodojem,  
kde podzemní část bude tvořena třemi komorami, dvě komory budou provedeny pro akumulaci vody a jedna komora 
bude pro umístění armatur. V nadzemní části bude umístěna technologie k úpravě vody.  
 
SO 02 Redukční šachta – redukční šachta bude provedena ŽB vodostavebným betonem se stropem tvořeným  
ŽB překlady a se vstupem. Bude provedeno vystrojení redukční šachty. Redukční šachta bude provedena jako kompletní 
vodotěsná s tím, že na dně šachty bude provedena jímka pro umístění čerpadla v případě průsaků vody do šachty. 
Vystrojení redukční šachty bude obsahovat tři přírubová šoupátka s volantem, přírubový filtr, přírubový redukční ventil, 
přírubový vodoměr a manometr za kulovým kohoutem. 
 
SO 03 Prodloužení vodovodu – bude provedeno prodloužení vodovodního řadu od napojení na stávající vodovodní řad 
DN80 u objektu Tyra č.p. 136, který je ukončen podzemním hydrantem. Potrubí vodovodu bude vedeno od napojení 
zastavěným územím krajem stávající komunikace, dále pod vodním tokem Tyra  
až ke komunikaci III/4681, podél a pod komunikací bude potrubí vedeno až a konec trasy prodlouženého vodovodního 
řadu, kde bude ukončeno podzemním hydrantem. Pod vodním tokem, pod komunikací III/4681  
a pod ostatními komunikacemi vedenými kolmo k trase bude potrubí vedeno v chráničkách provedených řízeným 
protlakem. Na trase prodloužení vodovodu bude provedeno sedm nových podzemních dvoučinných hydrantů  
a tři šoupátka. V místě napojení bude provedeno nové šoupě DN80. Délka vodovodu 1373,54 m. 
PS 01 Technologie – bude provedena strojně-technologická, elektro a MaR část vystrojení vodojemu. 
 
Podrobný popis je uveden v přiložené projektové dokumentaci. 
 
Podrobná specifikace stavby je uvedena v příloze č. 1 ZD – Návrh smlouvy, a zejména v příloze č. 4 ZD – Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb a v příloze č. 5 ZD – Projektová dokumentace.   

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace CPV (Common Procurement Vocabulary), např.:  
CPV 45232153-9 Stavební práce na výstavbě vodojemů 
CPV 45231100-6 Všeobecné stavební práce pro kladení potrubí 
CPV 45231112-3 Instalace a montáž potrubních systémů 
CPV 45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: cca 10 965 294,- Kč bez DPH  



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 2 

  
Místo plnění: pozemky v katastrální území Tyra, viz příloha č.5 ZD Projektová dokumentace  

Projekt „Vodovod Třinec - Tyra - Stáje – Kozinčany - opakování“ (číslo projektu 129412-2-24-00006)  
je spolufinancován z prostředků Ministerstva zemědělství ČR. 
 

• Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

12 960 175,00 Kč bez DPH 
 

• Použitý druh zadávacího řízení 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona. 
 

• Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo nabídky Účastník zadávacího řízení IČO  

1. 
IRP Dostálek, s.r.o. 
Jablunkovská 943/112, 737 01 Český Těšín 

294 62 584 

2. 
BECO, a.s. 
Svätovavrinecká 13593/2B, 831 01 Bratislava, Slovenská republika 

 
542 67 102 
 

3. 
POLANSKÝ s.r.o. 
Orlovská 726/155, 713 00 Ostrava – Heřmanice 

 
269 49 890 
 

 
• Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Vyloučený účastník zadávacího řízení: 
 BECO, a.s. 
 Svätovavrinecká 13593/2B  
 831 01 Bratislava 
 Slovenská republika 
 IČO: 542 67 102 
   
Důvod vyloučení: 
Účastník zadávacího řízení BECO, a.s. byl vyloučen v souladu § 122 odst. 8 písm. b), neboť tento nepředložil doklady 
požadované podle § 122 odst. 3 písm. a) zákona. 
 
Dne 23.9.2024 byl vybraný dodavatel BECO, a.s. vyzván, aby v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 písm. a) zákona před 
uzavřením smlouvy předložil zadavateli doklady o kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici. 
 
Jednalo se o tyto doklady (zbývající doklady byly předloženy v nabídce, případně v průběhu objasňování a doplňování): 
 
1.1 Doklady prokazující profesní způsobilost dle bodu 3.3 písm. c) zadávací dokumentace, které vybraný dodavatel 
nahradil čestným prohlášením. 
 
Prostá kopie osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru:  
Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství.  
Bude uvedeno, zda příslušné autorizované osoby jsou zaměstnanci dodavatele, nebo musí být doloženy příslušné 
doklady k plnění prostřednictvím jiných osob.   
Zadavatel rovněž připouští možnost prokázání dané způsobilosti předložením kopie osvědčení  
o registraci v příslušném oboru v případě osob usazených nebo kopie osvědčení o registraci v příslušném oboru v 



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 3 

případě hostujících osob v souladu s § 30a a násl. části šesté zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  
 
1.2 Doklady prokazující splnění technické kvalifikace dle bodu 3.4 písm. b) zadávací dokumentace v rozsahu (doklady 
nahrazené čestným prohlášením): 

• Doklad o odborné kvalifikaci (autorizace) osoby na pozici stavbyvedoucího:  
• Stavbyvedoucí musí doložit:   
- autorizaci podle zákona č.360/1992 Sb. v oboru „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ 

 
Dne 10.10.2024 dodavatel k těmto bodům přeložil doklad:  
Osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky vydané Slovenskou komorou stavebných inžinierov pro osobu stavbyvedoucího 
podle zákona SNR č. 138/1992 Sb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinierov v zneni zákona 
č. 236/2000 Sb. zák.  
 
Komise posoudila tento doklad jako nevyhovující stanovaným požadavkům, neboť se nejedná o osvědčení o autorizaci 
ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů v oboru „Stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství“, ani o kopii osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě osob usazených či kopii 
osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě hostujících osob v souladu s § 30a a násl. části šesté zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Ve vztahu k rozsahu požadované autorizace platí, že dle § 155 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona mohou 
vybrané činnosti vykonávat pouze fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního právního 
předpisu (tzn. zákona č. 360/1992 Sb., tzv. autorizačního zákona, dále také jenom „autorizační zákon“); těmito činnostmi 
je mj. „odborné vedení provádění stavby nebo její změny anebo odstraňování stavby“ (dále také „vybrané činnosti“). 
Tyto činnosti mohou také vykonávat osoby uvedené v části šesté autorizačního zákona „Výkon činnosti občany Evropské 
unie“ (tj. usazené či hostující osoby).  
 
Vybranou činnost mohou tyto osoby vykonávat v ČR jako usazení architekti, usazení inženýři a usazení technici činní ve 
výstavbě, nebo jako hostující architekti, hostující inženýři a hostující technici činní ve výstavbě. Hostující osobou se 
rozumí osoba, která je usazená na území jiného členského státu a na území ČR vykonává vybranou činnost dočasně 
nebo příležitostně. 
 
Hostující osoba je pak dle § 30n (autorizačního zákona) povinna před zahájením výkonu vybrané činnosti  
na území České republiky podat uznávacímu orgánu (ČKA a ČKAIT) úplné oznámení podle zákona o uznávání odborné 
kvalifikace. Hostující osoba musí být registrována v seznamu registrovaných osob a obdrží osvědčení o registraci 
s omezenou platností (max. 12 měsíců). 
Zadavatel tuto možnost explicitně upravil v zadávacích podmínkách v bodě 3.3 písm. c), kde připouští možnost 
prokázání dané způsobilosti předložením kopie osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě osob usazených 
nebo kopie osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě hostujících osob v souladu s § 30a a násl. části šesté 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Zároveň je potřeba zdůraznit, že toto stanovisko k předloženému „Osvědčení stavbyvedoucího“ již bylo dodavateli 
poskytnuto v rámci posuzování splnění podmínek účasti v průběhu zadávacího řízení, neboť již tehdy dodavatel předložil 
stejné osvědčení, které již tehdy bylo z popsaných důvodů posouzeno jako nevyhovující. Následně dodavatel nahradil 
toto osvědčení, resp. příslušnou část dokladů prokazujících splnění požadované kvalifikace čestným prohlášením. 
Dodavatel tak byl detailně obeznámen se stanoviskem zadavatele k posuzování této části kvalifikace. 
Dále komise zdůrazňuje, že dodavateli byla poskytnuta dlouhá doba (15 dnů) k tomu, aby předložil doklady prokazující 
splnění příslušné části kvalifikace v požadovaném rozsahu. 
 
Proto komise rozhodla o vyloučení vybraného dodavatele v souladu § 122 odst. 8 písm. b), neboť tento dodavatel 
nepředložil doklady požadované podle § 122 odst. 3 písm. a) zákona. 
 
 
 



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 4 

 
• Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Dodavatel, s nímž byla uzavřená smlouva: 
 POLANSKÝ s.r.o. 

 Orlovská 726/155,  
 713 00 Ostrava – Heřmanice 
 IČO 269 49 890 

 
 

• Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi  

Poddodavatelé vybraného dodavatele: 
 ELTICH elektropráce s.r.o. 
 Janáčkova 1024/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 IČO 10914021 
 Předmět: Elektro 
 
 TALPA - RPF, s.r.o. 
 Holvekova 645/36, Kunčičky, 718 00 Ostrava 
 IČO 64615391 
 Předmět: Protlaky 
 
 QLine a.s. 
 Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 IČO 25869302 
 Předmět: Technologie 
 
 INSTA CZ s.r.o. 
 Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc 
 IČO 25374311 
 Předmět: Výstavba vodojemu 
 

• Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita  

Nebylo použito. 
 

• Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nebylo použito. 
 

• Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 
 

• Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomu 
došlo 

 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 

• Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků, 
byly-li jiné prostředky použity 

Byly použity elektronické prostředky.  



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 5 

 
• Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

• Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací 
dokumentaci  

Nejednalo se o nadlimitní veřejnou zakázku. 
 

• Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud jej 
zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci  

Zadavatel nepožadoval. 
 
 
Statutární město Třinec 
 
 
Zastoupeno obchodní společností Čtyři oči, s.r.o. 
 
 
 
 
Ing. Jan Niemiec 
Čtyři oči, s.r.o.  


		2024-12-12T16:24:19+0100
	Ing. Jan Niemiec




